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Obradująca 27 listopada Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego przyjęła stanowisko w
sprawie likwidacji regionalnych dyrekcji ochrony środowiska oraz oceniła konsekwencje
wprowadzenia reformy oświatowej.

  

      

  

Z  inicjatywą przyjęcia stanowiska w sprawie zmian zaproponowanych przez  ministra
środowiska a dotyczących RDOŚ wystąpił Zarząd Regionu NSZZ  „Solidarność”.

  

Zmiany  zaproponowane przez resort dotyczą likwidacji regionalnych dyrekcji  ochrony
środowiska i utworzenia ośmiu oddziałów regionalnych, a także  centrali w Warszawie.

  

Województwo  opolskie należałoby wspólnie z Dolnym Śląskiem do oddziału śląskiego. 
Stosunek pracy zatrudnionych pracowników dyrekcji (w opolskiej są 42  etaty) wygasłby po
upływie trzech miesięcy, jeśli w ciągu dwóch miesięcy  od dnia wejścia w życie nowych
przepisów, nie zostałyby im  zaproponowane nowe warunki pracy (większość ma status
pracownika służby  cywilnej), kryterium oceny pracownika byłaby jego postawa.

  

Mnóstwo  wątpliwości budzą kwestie pracownicze niepewność zatrudnienia, sposób 
rozwiązania umowy o pracę, niejasne kryteria wyboru pracownika – poza  istniejącym
systemem ocen obowiązującym w służbie cywilnej.

  

Może więc dojść do sytuacji, w której odejdzie wielu fachowców, a zostaną sprawy, którymi się
zajmowali.

  

Przygotowane  przez NSZZ „Solidarność” przy RDOŚ stanowisko członkowie Wojewódzkiej 
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Rady Dialogu Społecznego przyjęli jednogłośnie, z wyjątkiem strony  rządowej.

        Stanowisko WRDS 

  
      

W  drugiej części obrad członkowie WRDS ocenili skutki wprowadzonej reformy  edukacyjnej.
Zdaniem opolskiego kuratora Michała Sieka nie ma żadnych  sygnałów, które mówiłyby o
problemach z jej wdrażaniem.

  

Zwiększyła  się liczba zatrudnionych nauczycieli i etatów. Nadal poszukiwani są  nauczyciele
matematyki, fizyki, języków obcych, nauczania początkowego.

  

W  Opolu, gdzie około 40 proc. uczniów ma specjalne potrzeby edukacyjne,  poszukiwani są
nauczyciele, którzy będą potrafili z nimi pracować.

  

Kurator  przyznał, że to, iż województwo opolskie wyszło z reformy obronną ręką  jest przede
wszystkim zasługą samorządów gminnych.

  

Dariusz Brzęczek

  

sekretarz ZR
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